R E Q U E R I M E N T O Nº. 888
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que, no momento da expedição autorizando a implantação de empreendimentos imobiliários, seja atrelada uma contrapartida exigindo do empreendedor a construção de equipamento público destinado ao atendimento da pessoa idosa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2020.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/mal